
MACAÉ, 23 DE NOVEMBRO DE 2024 • EDIÇÃO 1096 • ANO V22

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 004/2024 - CULTURA VIVA 

Grupo Teatral Acto NEGRA 100  
HABILITADO  

Coletivo Raizes de Aruanda NEGRA 100  
HABILITADO  

Ciemh2 Núcleo Cultural NEGRA 100  
HABILITADO  

Associação de Mulheres do Norte e 
Noroeste Fluminense 

Associação de Mulheres do Norte e Noroeste 
Fluminense - AMUNF (Núcleo Macaé) 

Ampla 
Concorrência 99 HABILITADO 

Associação Capoeira Novo Horizonte Ampla 
Concorrência 93  

HABILITADO  

Associação Polo de Artesanato Macaé Ampla 
Concorrência 85  

HABILITADO  

Ateliê Tetobaixo Ampla 
Concorrência 83 HABILITADO 

Roceiros da Projetada Ampla 
Concorrência 78 HABILITADO 

Associação Recreativo Boi Suave 
Veneno Associação Recreativa do Boi Suave Veneno NEGRA 74 HABILITADO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

DECRETO LEGISLATIVO Nº 2468/2024

ERRATA

Vereador-autor Paulo Paes

DISPÕE SOBRE A OUTORGA DE TÍTULO DE CIDADÃ MACAENSE A SRA. CAROLI-
NA SOARES BARBOSA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais, D E C R E T A: 
Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadã Macaense a Senhora Carolina Soares Bar-
bosa.
Art. 2º A honraria será conferida em Sessão Solene, ou a critério do autor, que poderá 
ser convocada pelo Presidente da Câmara Municipal de Macaé, especialmente para 
esse fim. 
Art. 3º As despesas decorrentes da execução de Decreto Legislativo correrão por con-
ta das dotações orçamentárias próprias, suplementares se necessário. 
Art. 4º este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposi-
ções em contrário.

Câmara Municipal de Macaé, 21 de novembro de 2024.

NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA
PRESIDENTE

PODER LEGISLATIVO

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

121/2024 
  
 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 
 
EXONERAR: 

 
NOMEAR: 

 
 
 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 29 de outubro de 2024. 
  
 
 
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 
 
 

 
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO 


